
平成 27 年 3 月 12 日 

所 属 長 様 

会 員 各 位 

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 

 企画運営委員長  篠原 雅子 

（公印省略） 

 

千葉県栄養士会福祉事業部事業説明会及び研修会の開催について（ご案内） 

 

 早春の候、日頃より本会の運営につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、この度下記の通り事業説明会及び研修会を開催することとなりました。 

つきましては、ご多忙の折まことに恐縮とは存じますが、ご出席くださいます

よう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 平成 27 年 4 月 23 日（木） 

     午後 2 時 00 分～午後 5 時 （受付 13:30～） 

２．場所 千葉市民会館 3 階 特別会議室 2 

      千葉市中央区要町 1 番 1 号  TEL 043-224-2431 

３．内容 Ⅰ．事業説明会 

     （１）平成 26 年度事業報告及び決算報告について 

     （２）平成 27 年度事業計画報告及び予算報告について 

     （３）その他 

     Ⅱ．研修会 

① 演題 「食事摂取基準（2015 年版）の概要と活用 

             ～正しく活用するために～」 

       講師 千葉県立保健医療大学 

           教 授 渡邉 智子 先生 

    ※日本栄養士会生涯教育振替認定 1 単位が取得できます。 

４．研修の目的 

来年度から「日本人の食事摂取基準（2015 年版）」を使用するにあたり、正し

い使いかたを理解し、利用者の栄養管理に活かせるよう研修会を開催いたしま

す。とても重要で、役に立つ研修会ですので一人でも多くの会員に参加していた

だきたいと思います。会員外の栄養士・管理栄養士の方にもお声かけください。 

５．研修会参加費  福祉事業部会員   無料（会員証を持参ください） 



          他職域事業部会員  500 円 

会員外        3,000 円 

６．定員 100 名 （申し込み多数の場合は会員を優先させていただきます） 

７．参加申込み方法 

    下記の申込み用紙にて、FAX でお願いします。 

申込先  特別養護老人ホーム清和園  篠原 雅子 宛 

FAX 043-228-4655 

      締め切り 平成 27 年 4 月 16 日（木） 期日厳守でお願いします。  

   ※連絡先：特別養護老人ホーム清和園 篠原 TEL043-228-3771 

８．その他 

※当日スケジュール 

13：30～     受付 

14：00～15：00  事業説明会 

15：00～16：30  講演 

16：30～     連絡事項 

 

※ 会費納入について、自動引落しに切り替えていただくようお願いいたします。 

切り替えできない方は、4月の会報に振込み用紙が同封されますので早めに入

金お願いします。 

※ 転勤、その他で会員名簿内容に変更のある方は、4 月 3 日までに千葉県栄養

士会事務局まで必ず届け出てください。 

※ 事業説明会資料は当日配布します。欠席者には事業説明会終了後郵送します。 

※ 当日は駐車場の確保ができませんので車での来所はご遠慮ください。 

                                      

（公社）千葉県栄養士会福祉事業部 平成 27 年度 事業説明会及び研修会 

参加申込書 

特養清和園 篠原行 FAX043-228-4655（FAX 送信書不要） 

平成 27 年  月  日 

氏 名  会員番号  

勤務先  

所在地  

電話番号  FAX  

所 属 部会（ 高齢 ・ 児童 ・ 障がい ）・他事業部・会員外 

 


